
Steen Bundgaard om aftalen med MPLC:
Det skal stå klart at Danske Busvognmænd anerkender loven 
om ophavsret samt behovet for licenser når der vises film i 
busserne - både ved indenrigs -og udenrigskørsel. 
Danske Busvognmænd opfordrer busvognmændene til at 
lovliggøre filmvisninger ved at kontakte MPLC og få den 
nødvendige licens. MPLC har med en såkaldt ”paraply-licens” 
skræddersyet en løsning til brancheskræddersyet en løsning til branchen, som er nem at 
forholde sig til, for både kunder, chauffører og vognmænd. 
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Udarbejdet i samarbejde med
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FilmLicens ApS

Motion Picture Licensing Company 
MPLC

“Film på VHS eller DVD er blevet en så stor del af vores 
hverdag, at vi tager dem for givet” siger Christian Dahl, 
direktør i MPLC / FiImLicens, og fortsætter: “Men mange 
vognmænd ved ikke, at de faktisk bryder loven når de viser 
film i bussen uden en aftale direkte med rettighedshaveren. 
Og selvom det ikke er vores rolle at være ”politibetjente”, er 
det vigtigt for os at formidle den kendsgernindet vigtigt for os at formidle den kendsgerning, at der ved 
overtrædelse af Ophavsretsloven kan gives bøder og ved større 
sager, er det muligt for en dommer at idømme lovovertræderen 
en fængselsstraf. Så risikoen er altså alt for stor, når man tænker 
på hvor lav prisen er, for at få en licens”. 

En nem og overskuelig løsning for busvognmanden er at 
indgå en aftale om en filmlicens.

Når først busselskabet har fået en MPLC licens, kan Når først busselskabet har fået en MPLC licens, kan 
busselskabet frit vise 1000-vis af film fra MPLC-affilierede
filmselskaber som fx. Universal, Dreamworks, Paramount, 
Walt Disney, Pixar, Touchstone, Buena Vista, 20th Century Fox, 
Scanbox, SF-Film, Sandrew Metronome m.fl. Og det er vel at 
mærke film, som vognmanden på alm. vis enten kan leje / 
købe i detailhandlen eller låner - fx af passagerer.nes 
medbragte film.medbragte film.

DB har forhandlet prisen 20 % ned

DB og MPLC har indgået en særaftale, der sikrer DB’s 
medlemmer 20 % rabat på licenserne. Således koster en 
årslicens kr. 2.100,00 + moms  pr. bus. Fordeler man det på 
antal dage i året eller pr. passager i bussen på et år, er det jo 
ikke mange håndører, der giver adgang til 1000-vis af film. 
Og en god nattesøvn.

For yderligere oplysninger om filmfremvisning eller om aftalen 
mellem Danske Busvognmænd og MPLC / FilmLicens kan du 
kontakte DB eller MPLC / FilmLicens på tlf.:  32505505. 
Du kan også læse mere online på både www.db-dk.dk og 
www.mplc.dk, hvor du også kan ansøge om en licens.

Mange passagerer nyder at se en spillefilm på rejsen i bussen, 
men mange vognmænd er ofte forvirret omkring hvilke regler, 
der gælder fremvisning af film i offentlige fora.  

Mange sammenligner filmfremvisning med reglerne for musik, 
og nogle vognmænd venter pligtskyldigt til de kommer over 
landegrænsen i den tro at filmfremvisningen så er lovlig. 

Begge dele er lige forkerte, og viser blot at forvirringen på Begge dele er lige forkerte, og viser blot at forvirringen på 
området er stor.

Hvis du viser film i bussen skal du have en tilladelse. Aftale indgået mellem Danske Busvognmænd og MPLC / FilmLicens 
giver nu vognmændene langt billigere, nemmere og flere muligheder for at vise film. 

Viser du film i bussen?


